
2022年 1月 21日 
お客様各位                           アークランドサカモト株式会社 
 
 

新型コロナウイルス感染拡大に伴うまん延防止等重点措置への対応について 

 

日頃よりホームセンタームサシをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 
新型コロナウイルス感染拡大に伴うまん延防止等重点措置における当社の対応について、ホームセン
ターは住まいと暮らしの必需品並びに仕事に不可欠な品々を多数提供する社会的インフラであるとの
考えの下、営業を継続いたします。 
営業にあたりましては、お客様と従業員の安全を最優先に考えた環境の整備を尽くしてまいりますの
で、お客様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
（１） 営業時間について 
 通常営業を実施いたします。 
 ※テナントについては、営業時間の変更が発生する場合がございます。該当店舗へ直接お問い合わ

せください。 
 ※今後の社会情勢、店舗の事情等により変更することもございます。その場合は、店頭及びホーム

ページにて速やかにお知らせいたします。 
 
（２） 店舗での取組 
 ・買い物カゴやカート、台車などの複数のお客様が手を触れるものについては、定期的な消毒を実

施いたします。 
 ・店頭にお客様用の消毒液を設置いたします。入店時に、手指の消毒をお願いいたします。 
 ・店内の空間衛生に配慮し、出入口の開放を実施いたします。（天候状況により変更いたします） 
 ・レジ、接客カウンターなどの対面での対応が発生する場所については、飛沫防止対策を取らせて

いただきます。 
 
（３） お客様へのお願い 
 ・店内混雑緩和の為、最小人数でのご来店、出来るだけ短時間でのお買い物をお願いいたします。 
 ・ご来店の際はマスクを着用して下さい。 
 ・体調が優れない方、37.5度以上の発熱がある方はご入店をご遠慮下さい。 

 
上記施策を徹底し、お客様のご協力を頂きながら、安全な環境の整備に努めてまいります。 


